vencimiento de dicho término, siempre que se comunique tal voluntad en forma 

inequívoca a la otra parte y en forma fehaciente, con treinta (30) días hábiles de 

anticipación al mismo.- ----------TERCERA: Precio: El alquiler se fija de común acuerdo 

entre las partes, en la suma total de Pesos ochocientos treinta y ocho mil ochocientos 

noventa ($ 838.890) más IVA, pagaderos de la siguiente manera: primer semestre de 

locación la suma de pesos veintiocho mil ($28.000.-) mensuales más IVA, segundo 

semestre de locación la suma de pesos treinta y dos mil doscientos ($32.200.-) mensuales 

más IVA, tercer semestre de locación la suma de pesos treinta y siete mil treinta 

($37.030.-) mensuales más IVA y el cuarto semestre la suma de pesos cuarenta y dos mil 

quinientos ochenta y cinco ($42.585.-) mensuales más IVA. La Locataria se obliga a 

pagar el alquiler por mes adelantado, del día 01 al 10 de cada mes, en la “Tesorería 

Municipal”, sito en calle Echeverría Nro. 169  de esta ciudad, quedando el Locador y/o la 

persona que este designe expresamente para otorgar recibo de pago liberatorio de